COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 22 del 24 marzo 2011

OGGETTO: Riqualificazione illuminazione pubblica del Comune di Modolo -
Approvazione progetto esecutivo

L'anno duemilaundici, il giorno ventiquattro del mese di marzo alle ore 16 e minuti trenta
nella sala delle adunanze del Comune di Modolo, si & riunita, convocata nei modi e termini
di legge, la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
ANTONIO GIUSEPPE PUGGIONI Assessore Presente
ANTONIO FIUMENE Assessore Presente
ANNALISA PINTORE Assessore Assente

MARIO CARLO PORCU Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. Antonio Maria Falchi.
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare
sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti i pareri di cui allart. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali™:



PREMESSO che con determinazione n 16409/DET/740 del 13 Luglio 2010 il Direttore del Servizic della
Sostenibilita Aziendale, Valutazione [mpatti Informartivi Ambientali (SAVI) - Direzione Generale della Difesa
dell’ Ambiente il Comune di Modolo ¢ stato delegato alla realizzazione delle opere di sostegno dei principi di
bicedilizia, bicarchietutrura ed efficienza energetica degli edifici e utenze eneigetiche pubbliche non
residenziali - Bando per il cofinanziamento di iniziative nel campo del risparmio energetico dell'illuminazione
pubblica e de! contenimento dell'inquinamento luminoso per un importo di € 81 256,80 al netto di [V A,
di cui € 9.000,00 a carico del Bilancio Comunale ;

Ritenuto necessario procedere all'incarico per I'affidamento della redazione del progetto preliminare,
definitivo ed esecutivo, direzione e contabilitd dei lavori di risparmio energetico e confenimento
dell'inquinamento luminoso dell’impianto di pubblica illuminazione del Comune di Modolo per un
importo complessivo di € 96 568,11 con un professionista, esperto nel settore, esterno
all’ Amministrazione;

Che con deliberazione, n 68 del 16 09 2010, il Consiglio Comunale ha approvate la variazione al Bilancio
di previsione per lesercizio finanziaric 2010 dove, fra l'altro, si & prevista l'integrazione del finanziamento
concesso di cui trattasi;

CHE con determinazione del responsabile del procedimento n. 27 del 27 10 201C & stato conferito Uincarico
pet i lavori di cui trattasi all’Per Ind Biddau Antonello di Ploaghe per un importo presunto di € 18 455,76;

CHE con propria deliberazione n 95 del 04 10.2010 ¢ stato approvato il progetto definitivo dello opere di
cui trattasi per I'importo complessivo 96.568,11 redarto dal Per Ind Biddau Antonelle di Ploaghe;

VISTO il progetro esecutive dei lavori di riqualificazione dell'illuminazione pubblica del Comune di Modolo
dell’importo complessi vo di € 96.568,11 di cui € 62 800,00 a base d’asta ed € 2 124,00 per oneri della
sicurezza, oltre | VA al 10 %, redatto dal Per Ind Biddau Antonello di Ploaghe come in appresso ripartito:

Lavori a Base d’Asta € 62 800,00
Oneri per la sicurezza € 2 124,00
Somme a disposizione dell”’ Amministrazione

Per LV A suilavoriil 10 % € 6 492,40
Per spese generali € 18 455,76
Per [V A e cassa Periti € 4133,95
Per Oneri Responsabile del procedimento € 1 062,00
Per imprevisti € 1 500,00
Totale somme a disp dell’ Amministrazione € 31 644,11
IMPORT(O COMPLESSIVO €. 96.568,11

Visto la legge L R. n. 5 del 07.08.2007 inerente le procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n 2004/18/ce del 31032004 e
disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo d’appalto e s m.i;

Visto il Decreto Legislative 12 aprile 2006, n. 163 — Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE ¢ 2004/18/CE e s m.1;

Visto il parete teso dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ai sensi della L.R. 24/87;

Visto il parere espresso dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ai sensi dell’art 13 della citata
LR n 5/07,

Dato atto che il progetto risponde alle direttive dell’ Amministrazione comunale;

VISTO il P E G. del bilancio di previsione per l'esercizic 20105



VISTIL i pareri di cui all'art 49 del Decreto Legislativo 267/00, trascritti in calce alla presente deliberazione;

CON voto unanime palesemente espresso,

DELIBERA

DI APPROVARE il progetto esecurivo dei lavori di riqualificazione delf'illuminazione pubblica del Comune
di Modolo dell'importe complessi vo di € 96.568,11 di cui €. 62 800,00 a base d’asta ed € 2.124,00 per oneri
della sicurezza, oltre IV A al 10 %, redatto dal Per Ind Biddau Antonello di Ploaghe come in appresso
ripartito:

Lavori a Base d’Asta € 62.800,00
Oneri per la sicurezza € 2.124,00
Somme a disposizione deli’ Amministrazione

Per I V.A sui lavori il 10 % € 6.492,40
Per spese generali € 18.455,76
Per [ V A e cassa Periti €. 413395
Per Oneri Responsabile del procedimento € 1.062,00
Per imprevisti € 1 500,00
Totale somme a disp dell’ Amministrazione € 31.644,11
IMPORTO COMPLESSIVO €. 96.568,11

DI DARE atto che si fara fronte alla spesa necessaria con i fondi di cui al cap. 3520/2 per € 72 256,80 e per
€ 12.732,60 sul cap. 3012/1 conto competenza del Bilancio per I'esercizio 201C;

DI RIMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell'Utficic Tecnico Comunale Geom
Cherchi Angelo Demetrio, per gli adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE, con sepatata e unanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D Legs. n 267/2000



Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle
leggi sulfordinamento degli enti locali®, sulla proposta relativa alla presente deliberazione
sono stati espressi i seguenti pareri:

in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE:

in ordine alla regolarita finanziaria: FAVOREVOLE:

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LASSESSORE ANZIANO [ 3 RIQ COMUNALE
Antonio Giuseppe Puggioni | [mar Wrey Hass # o Matia Aglchi

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Il Segretario Comunale

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Gomune
per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 31 marzo 201 ’ ‘

& contestualmente trasmessa al responsabile del servizio & all’

MODOLO, i 31 marzo 2011



